cunetorum qua ibidem oblata sunt generalcm fieri descriptionem decreaerimus. ad prouocandam bonorum deaotionem

et ad prauorum postmodum uersutiam reprimendam. Ministerialis itaque qaidam saneti Petri nomine Heinricas

de tkornice consiiio Norkerti tunc canonici xantensis. et uiri ad omne opus bonum parati. optentu eterne remune-

rationis. beneficium qnod in prefato monte VVrstenberg paterna. immo auita transmissione acceperat. monaaterio

Sigcbergmri legitima donatione tradidit hae sciücet ratione. ut ceuobii eiuadem aliquanti fratres euocati. in fundo

ipsius beneficii monasticum ordinem inchoarenL Adducti igitur sunt fratres. et paulatim religio cepit ibidem pollere

diuina. fixeque deeretiim est locum illum perpetuo Sigebergenäi subiaecre cenobio. Idem Heinricus optulit bcate

Marie dimidiam manaum allodii quod habebat in uilla que dicitur geitt. unde soluuntur annuatim. HI. solidi. et

IUI. maldaria mixli ordei et auene. et dimidius porcus. XXX. denarioram. Optulit qaoqae aream domua iacentem

santis. cuius pensio est XIL nummorum. Huius uiri pictatem secuti Norbertus et frater eius Heribcrtos optulerunt
*

curtim in Etgert cum omni otilitate sua. facientes curtiles aliunde donatos equanimiter cedere. Cuius curtis

tributa sunt. VI. maldaria tritici. IIL sUiginis. XIL ordeL VIII. auene. unum leguminis. que simul fiunt. XXX.
maldaria. pro traclu renL XL solidi. et si quia rumbos capitur. dimidius fratribus ex eodem tractu exhibebitur.

Optulerunt etiatu agellum in wedreke unde redduntur. X. et VIIL denarii. Eodem quoque tempore Cuno primus.

nbbas Sigebergenainm aeeepit a Rudulfo de hart per coneambium curtim unam in birlene. quam tradidit a. dei

omni silua que ad curtim comitis pertinel in eadem uilla. dum post pastionem glandium porci taxantur. ofiicialis

fratrum deeimationem omnium porcorum. quicunque taxandi sunt ibidem, uel deeimam denarium aeeipiat. et in

ditione utriusque curtis. si quod piaculum uindicandum fuerit. ut sunt furta. sanguinis effusio. et his similia. utrique

ofliciales comitis et fratrum equaliter inter se diuident. et homines huius curtis equam portionem hominibus comitis

in silua que dicitur hese habebnnt. Eadem curtis. et homines manstonarii illius habebunt omne ius in siluis. in

campis. in aquis. in pratis. cultis et inculti*. que utriusque curtis potestati subiacent. comitis sine fratrum.

Hec gesta et confirmata anno dominice incarnationb millcsimo centesimo. X IX. indictionc. XIL regnante

Heinrico imperatore. coram testibus idoneis. Herimanno preposito xantensi. Cunone abbat« Sigebergensi. Arnoldo

comite cliuense. his omnibus fideliter annitente. et aduocatiam loci illius suseipiente a manu mea. et coram fratribus

meis. Bauone. Heinrico. et Heinrico de torniche. Xorbcrto et fratre eius Heriberto. et aläs pluribu«. perpetui regia et

sacerdotis christi. et eius pie genitricis Marie banno sanetientes. imprecaumr domini et dei. et omnium sanetorum
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291. <5rjbif<f)of Jriebrid) I. *on <56ln erfaßt Der Slbtet ©teobura, Ute von ber tfirdje ju £onnef

ju entriAtenbe Gatbeberfteuer. — 1120.

In nomine sancle et indiuiduf trinitatis. Friierieui dei gratia coioniensis ecclcsie bunüis minister. Quia

sanctorum communicare laboribus charitatis est opus deo aeceptum. tendensque ad nostre salutis profcetum. fratribns

oostrb in castro Sigeberg deo militantibus paterno aflectu in quibus poluimus conaulere curanimus attendentes

illad apostoii. quia qni scminat in benedictionibus. de benedictionibus «t metet uitaro eternam. Unde pro nostra

et tarn predecessorum quam successorum nostrorom salutc eeclesiam in uilla Hunefeh eisdent fratribas pcrtinentem

ab omni nostro iure quod semper quarto persoluendum erat anno, liberam dimisimus. presenti hoc confirmantes

priuilegio. ut de medietate Ula quy ad fratres attinet nihil mihi uel posteris meis pcrsoluatur. sed tarn pro eorum

quam pro nostra salute predicta ecclesia ob omni nostro iure libera fratrum neeessitati deseraiat. Et ut hoc

ratum et inconuujsum omni pcrmaneat successione presenti testamento confirmauimus. qnod etiam sigilli nostri

impressione corrobvrauimus. auctoritate beati Petri apostoii et nostra hoc sancientes ne quis in posterum minoere

uel iufringere prcsumat quod beato archangelo Michaheli et fratrum neeessitati charitatis deuotio ministrat.

Actum est autem hoc et confrmatum a nobis in ipso coenobio dominice incarnationis anno MCXX. indictione

XIII. presente episcopo leodiensi Friderico. conaentienlibus etiam eedesie prioribu*. quorum nomina in huius rei

testimonium subler annotari decreuimus. Heinricas prepositus de s. Petro. Egbcrtus decanus. Heinricus prep. de

s.a. apostolis. Theoderkus de s. Maria, et plures alii. Cornea Theodericus de Ära. comes Adolfus et frater eius

Euerhardus. comes Adolfus de Saflenberg. Ministeriales. Aünarus aduocatas. Uermaanus de Aluetra. Heinricus de

Aldendurp. et plures alii.

293. QFrjbifdjof griebrid) I. »on <S6tn fährt in bem, von bem ©rafen Xheoberirf) ©ort 9(^r tym

abgetretenen, von beffrn Vorfahren a,eftifteten, aber verfallenen jUojler ©teinfelb int Sifclgaue,

ben «Regulierhcnren < Orben ein, unb befKmmt bie fanftia,e ^Berfaffung. — 1121. 1

In nomine sanete et indiuidue triniUtis amen. Sciat et memoriter teneat tarn futura quam presens ecclesia.

quod ego Fredericus dei gratia licet indignus Coloniensis ecelesie archiepiseopus. considerans predecessorum

nicorum piam in cultum diuinitatis deuotionem optaui ipsorum imitator fieri in opere. quatenus mererer consortium

eorum in retributione. Itaque inter cetera aduerti canonice professionis regulain ab apostolia institutam. ab

apostolicis uiris diligenter ubseruatam. deinde a nenerabiii palre Augustino et doctrina intimatam et usu approbatam.

postremo modernis temporibus in ecclesia christi longe lateque pullulantem. Huius ntique tarn antlqne institutionis

et nooclle plantationis aliquas cupiena arbusculas inserere. unde spiritualis fruett» possem quandoque decerpere.

acquisiui de comite Tkeoderico de Ära. meo fideli et unius mecum hac in re deaotionis et propositi. monasterium

Steinuelderue situm in pago Eifla. in eomitatu ipsiua a progenitoribos eius construetum. sed per negligentiam

ipsorum qui rectores esse uidebantur pene annnllatum. in quo deaotionis mee quoddam iacerem fundamentum.

maiora saperedifieatnrus ipsius preeunte gratia. qui adiuuando prosequitur que aspirando preaencrit. Inito ergo

consUio cum fideübus meis. cum clero et abbatibas et laicorum suffragüs institai inibi congregationem regularlum

canoiiicorum et quantum in me fuit perpetuo mansarani constitui. Hoc ex petitione ipsius iatn sepe dicti couiiti«

adiciens. ut si quis meorum successorum uel alia quelibet persona predictum monasterium a profeesione regularis

propositi per me instituti transtulerit uel destruxerit heredes eius liberam habeant faculUtem ipsum monasterium

in sua reeipere et iuri sno sicut ante maneipare. Porro canonicos inibi deo seruientes uisom est nobis immunes

facere et liberos ab omni subiectione choriepiscopi. prepositi uel decani. ut nil cuiwsquam obedientie debeant nisi mihi

et successoribus meis catholicis et in unitate ecelesie persistentibus. quod tarnen oportet ut non ex dominatione

potestatis sed ex equalitate caritatis illos sibi subditos cognoscant. et de negotiis illorum tamqaam cx uoluntate

deo seruientium ae non intromitlant nisi forte tale quid emerserit quod absque episcopali auctoritate definiri non

Sil« *. Redioghoveo's OTanufctfpttu , Vol. I. 320.
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possit. data illis omnimoda libcrtale. ut prelatos sibi inter se et de se cligant et ab episcopo nihil aliud quam
electionis mh,- confirmationem et clecti consecralionem expetere necesse habcant. Absolui etiam locum ipsuin cum
parochiis suis Rrperitorp et Berendorp 1 ad se pertinentibus a debito cpiscopalis seruilii quod quartu anno
persoluitur. et choriepiscopi et decani. ut quia ipsi canonici de sorte dei sunt et snrs illornra deus est nec habrnt

sortem proprio possessionis, inde de doeimis uiiiant et deeimas deeimarum non persoluant. Curam etiam parochialem

cuius dispensatio ad idem monasterium pertinet placuit nobis transferre in capellam in atrio eiusdem cenobii sitara.

ad quam populus ex more conueniens Christiane sacramenta gralie in diuini celebratione offieii. et tradendi baptismi

gratia. et agondis defunetorum exequiis sicut oportet inueniat. Hoc quoque additum necessario. ut nullus sit

aduocatus eiusdem ecclesie preter ipsum iam sepe memorntum comitem et quemeunque herednm diu qui ei in

possessione castelli Ära legitime successerit. nihilque ipse aduocatus uel quilibet eius sneceasor in perpetuum
exindc utilitatis uel commodi inde consequatur exaetione ulla uel precario uel quolibet ingenio. preter tria seruilia

in anno tribus pladtis. unumquodque constans quinque solidis. et prius hoc ad placitum nisi rosatus non iieniat.

nec subaduocatum ullum habeat. Qui si hanc legem uiolauerit < i per inducias lubdnmadum uppellatns non fuerit

correctus. auferatur ei aduocatia ab ppiscopo a quo hanc in benencititn areeperat. <>t ipsi fratres alium aduoratum
quem uolunt cligant et ab episcopo aeeipiant. Ad Grmainentura ilaque geste rei iussimus eam litteris traditam «I

posterorum notitiam tansmitti. quas solemni inipressione sigilli nostri roboratas. aueloritate quoque banni episeo-

palis confirmauimus. Ad amplioris etiam firmitatis inculcationem subnotata sunt nomina testium qui huic traditiuni

interfuenint. Henricus prepositus maior ecclesie. Ekebertus decanus eiusdem ecclesie. Hermannus prep. de s. Gereone.
Henricus prep. de s. s. apostolis. Theodericus prep. de s. Maria. Atilardus ». Andree prep. Kcmbernus presbjter.

Hildebrandus presb>ter. Herardus diaconus. Sigiuuinus diaconus cuslos maioris ecclesie. Liberi. Hmricus comes.
Otto comes. Hermannus comes. Walrauen comes. Gerardus comes. Gerardus. Arnoldus. M tlthero. Arnoldns ctuiK*.

Ministerialcs. Almericus. Henricus. Hermannus. Ioannes. Gonzelinus. Ticmo. Henricus Euerhardu-. Ido. Embrico. Ouod
si post tot et tanta maximarum rerum fundamentu quisquam de his demere aliquid, mutare uel acta cassare temptauerit.

fiat ci sicut Amon Agogus alienas efficiatur. cum diabolo et angelis eius eternis ignibus cruciandus reseruetur.

Actum Colonie in celebri conuentu cleri et populL anno dominice incarnationis. MCXXI. indictione. L

293. (5tn ffreier ma*t feine ©attin , feine ©6bne unb Q3efu)ungen bem b. «Pantaleon (ju Goln)
b6rig unb übernimmt bic «ßiUication tti abteilidjen £>off* £clbecf. — 0082—1121).'

Notuui sit omnibus tarn presentibus quam futuris. quod ego Obertus uxorem meam nomine Mazecham. et duos
filios meos Wichmnnnum et Obcrtum. maneipiaque tria et quiequid prediorum habui. saneto Pantaleon! Iradidt.

solus spe hereditatis propinquoram in übertäte mansi. quonsque abbas domnus Hertmanns, quo agentc hec facta

sunt, uel qiiicumque sibi suo suecedet in honore. assensum dederit. Huius rei gratia uillicationem curtis que.

dicitur Hebbecke aeeepimus ad eundem censum soluendum. qui hactenns inde soluebatur. IUI. scilicet libras et

dimidiam. Uli. modios caseorum et quatuor uerueces. Hoc ex censu. V. solidos in beneficium aeeepimas et de
predus nostris ad indicium traditionis. UU. nummos annis singulis resoluemus. ego scilicet Obertus. uxor mea
Mazccha. et duo filii mei Wiehmannus et Obertus. quousque uixerimus. postea quomodo disponitur. in abbatis erit

potestate. Quod ut apud posteros inmuubile permaneat. scripto et sigillo ipsius abbatis domni Herimanni confir-

matiim est. Huius rei teste» sunt. Sigefridus comes. Megenboldus. Fridericus. M ennecho. We .... Adelbertus. Ex
seruientibus domni abbatis. Cuono. Liutfridus. Sigebertus. Hcrimanniis. Wolbero. et Herimannus. Ex familia

curtis ipsius. Hezelo. Geroldus. Liudolfus. Wizzo. fratres quoque mei et ipsi liberi. curtis huius aduocatus et rei

huius testis est Adelbertus comes.

Siplberf unb Serrenberf. - »JJabfl 3nnocenj II. erteilte bem ^robftc C»ern>tn »u ©teinfelb eine öfflätigunadNUe , 4. d.
Pi»i». IV. idus Deceakrta ». 1 136, poatif. a. vil.; am ©n)(u»Te berfelben »erben bie »efipungen «ufgejablt: in pafo steinten
XII. manio« cum rieeimi» uvnibu* illtua paroebie a HMl nntiquitua qulete pos.se«.«>«. VI. quoque raaosos cum molcodino de
prcllo duci« Wnlraini per concambiura uobi* IMU colintos. Ueroldsboucu IUI. uiooa« cum decirais, nedictatem uille Berendort
cum parochi» et onuibui dcciol«. — i £ermann »at Sbl »on 1082—1121.
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29J. Äaifer £einri<b V. fcfeenft ber Slbtet ©iegburg ba« SWetoU ober ©elb , »eltbee in bem ©oben

tbrer ©efi&ungen gefunben werben mochte. — 1122, ben 29. SKdrj.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Jleinrictu diuina fauente dementia quartus romanorum imperator.

Si aninie nostre pericula humana fragililate undique accumulata timentes. pro bis dclendis sanete dei eedesie euram

gerimus. fideliumque nostrorum petitionibas clementer annuere condeacendimus. honorem nostrum secularem diffamari.

deique clementiani nulloroodo dubilamus nobis placari. Notum igitur sit omnibus tarn presentibus quam futuris

christi fidelibus. qualiter nos ob remedium aninie. nostre et piam memoriam patris nostri. et nostram perpetuani

feliritatem seruis domini nostri iesu christi. scilicet abbati Canoni. ciosque successoribas. et monachis qui in

cenobio Sigebergetui militant ei sola dictante kariute concediuuu. et presenlis carte testimottio confirmamus. ut

si quid mctalli uel peconie in ullo possessionum ipsorum fundo siue loco tellus querentibus exposuerit ex bis que

auaro sinu multa nobis abscondit. iuris ipaornm sit. nec molcstus qaisqoam sit Ulis pro iure regio, quia quod ad

nos attinet. donamus tamquam carnaie. ot bona ipsorum spirilualia mereamur meiere. Super hac aatem concessionis

nostre beniuolentia. ne ullus mortalium supradictum abbaten fratreBqaa sibi commissos inquieUre uel iniuriare

presumat. hanc inde cartam scribi. et sigilli nostri impressinne iussimus insigniri. Haue aatem nostram concessionem

sua confirmaucrunt presenlia. Fridericut coloniensis archiepiscopus. Godeboldut traiectensis episeoptu. Tkeoderitut

monasteriensU episcopos. Godefridut dux louaniensis. Cxinradtu dux. Adelbertut comes namucensii. Gerkardus

comes de gclra. eiusque filius. Arnoldu» comes de cliue. Giselberte de duraz.

Signum Heinrici quarti romanorum imperatoris inuictissimi. Rruno canecllartus recognoui. uice archicancellarü.

Data Aquisgrani. Anno dominicc incarnationis M.C.XX.1I. Indictionc XV. IUI. kal. Aprilis.

295. Jlaifer ^einrieb V. (Mit ber Slbtet SBerben baÄ ibr oon feinem ©rofcsater aefebentte, von bem

©rafen SHutbert unb beffen ©emo^lin (Srmentbrub aber vorMng.fi an ftcb gerifjene©ut ju Eitera',

jttifdjen JRbein, Secf unb 3ffel gelegen, juraef. — 1122, ben 27. ÜRai.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Neinriem diuina fauente dementia quartus romanorum imperator

augustus. Iusticiam cuique facere cum omnium sit gencraliter. nostri sulummodo est principaliter- quoniam ad hoc

imperial! celiitndine ceteris uidemur preminere mortalibus. ut iudicium et iusticiam faciamos omnibus iniuriam

paiienübus. Vnde Bdelium nostrorum tarn presentium quam futurorum noliinms latere dilectionem. qualiter fidelis

noster Berengoxui Werthinensis ecclesie abbas nostram imperialem adiuit celsitudinem postulans uidelicet quatinus

allodium quod ab auo nostro Heinrico pie memorie augusto pro remedio anime sue parentumque snorum in uilla

que dicitur Eitera Sanetf Marie fuerat contraditum. sed per uiolentiam comitis Rutberti et axoris suc Ermenlhrudti

iamdiu iniuste eonstat ablatum eidem monasterio per iusticiam restitueremus et restitutum nostra imperiali auetoritate

confirraaremus. Cuius rationabili ac iuste peticioni pro diuino respectu. parentumque nostrorum ac nostri remedio

a.ssensum prebentes. prefatum allodium quod respicit ad uillam que dicitur Eitera. quod situm est inier hos fluuios.

Renum et Leecam. Leecam et ülam cum agris. paseuis. siluis. aquis. aquarumque decursibus. quesitis et inquirendis.

terris et cultis et incultis. et cum omnibus appendieiis sanete Marie. Sanctoque Livdgero. iusto Gdelium nostrorum

iudicio ratione ea reddimus. atque firmamus. ut nulla persona eedesiaslica siue mundana prefatum allodium eidem

ecclesie ultra quoquomodo alienarc presumat. sed pro remedio anime nostre parentumque nostrorum inibi Semper

ratum et inconuulsum permaneat. Et ut hec nostre restitutionis digna confirmatio nullo uniquam cassari possit

ingenio. kartam hanc inde conscriptam manu propria firmamus. et sigilli nostri impressione insigniri iussimus.

Signum domni Heinrici quarti romanorum imperatoris augusti. Bruno cancellarios ad uicem domni Adalbert!

archicancellarü recognoui. Data Vi, kalendas iunii. Anno domioice incarnationis. M.C.XX1I. Indictione. XV. Anno

autem regni domni Heinrici. XXIII. Imperii uero. XJI. Actum Traiecti in dei nomine felidter Amen.

1 van Spaen, in Ux Iniriding toi de HIm. van Geldcrlaod, |. 193, (wcldjrr j»at irrig Kttcra flatt Eiter« gelrftn) fllanfct,

fctf biefc Sifla in btra ?ant|hi*c jwtf(6fn ffmmrrin) unb Stc« grifflen, cet netb jrpt ben flamm ölt« ettt j&fttet fufrn.
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298. JBifcbof 93urd)nrb von (Eambrai erlaubt auf 9Sermittelung be* Jtatferi ^einrieb V., baß bie in

feiner Di6jrfe gelegenen , ju Den ^)rdbenoen beÄ 5Rarienfhftä ju Kattien gehörigen Streben ;u

33i(vorbc, ©ranb>9ieng unb Gine» fünftig von 33icarien bebient werben. — 1122.

•j- In nomine patris et filii et Spiritus saneti. Burchardus dei gratia Cameracensis episcopus. Notuin sit

omnibus chiisti fidelibus tarn futnris quam presentibus. qualitcr interuentu domni mei Heinrici. quarti romanorum

imperatoris. altaria in parochia cameraeensi eita in uillis Filfurt. Renek. et Kwnei ad prebendam eanonicorum

aqaensium pertinentia. imperpetuum libera a persona pennanere concessL bona aoluntate et eonsüio archidiaconorum

nostrorum. saluis tarnen redditibus. qul inde inste persoluendi sunt, tarn nostris quam rainistrorum. Et nt he*

concessio mea imperpetuum firma et ineonuulsa permaneat. subter signatorum testimonio coroboranl et sigilli »ei

fmpressione signaui. Signum Radolphi archidiaconi. 8. Anselmi archidiaconi. S. Ioannts archidiaooni. 8. Theoderici

archidiaconi. S. Euerardi archidiaconi. S. Erleboidi prepositi. 8. Oilardi dekant. S. Gerardi. Widonis. Roberti.

eanonicorum. 8i quis autem contra hane institutionis mee. paginam uenire temptauerit. Sat anathema quoadusque

resipaerit. et seruantibus sie perpetua benedictio.

Actum anno inearnati uerbl M.C.XX.II. indiclionc XV. presulalus uero mei anno. VII. Ego Werembaldus

cancellariua scripsi et subscripsi.

297. (Jrjbifd)of griebrid) I. von Q&ln jtiftet bte Bbtei Gam» bei 9tt)cinbrrg , welche er mit Orbenft*

geiftlidjen au6 ÜJiorimunb befc&t unb von ber roettlidjen unb geiftlidjen Untergeben heit erimirt.

— (1122).'

In nomine sanete et indiuiduc trinitatis. F. dei gratia sanete coluniensis ecclesie archipresul. onuiibus in

christo pie uiuentibus tarn futuris quam presentibus. Quamquam primi parenlis excessu. in buius exilii erumpnosam

cecitatem a gaudio beate felicitalis deiecti sumus. non tarnen ita precisi atque abrupti sumus. ut non etiam in rebus

bis mutabilibus degentes. eternitatem. beatitudinem. querere, desiderare debeamus. (juod quidem et aus licet

indigni perepicue considerantes. quidque speL quidque recompensationis misericordie operibtis sit non ignorantes.

ad honorem glorie magni dei. ad decorem domus domini. aliquos nouelle plantationis ramusculos. Nortis ecclesie

nostre spiritualiter insererc propositum assumpsimns. quorum sub umbra si forte coaluisset Spiritus noster a carte

über exteriorihus aliquando requiesceret. ibique eubans in meridie. decolorantis estum solis subterfugeret, Huius

itaque rei conüdentia animati. freti. et erecti. tandem accito fratre Arnulfo. uiro quidem satis religioso qui quondaru

nostre matris ubere lactatus. in uirilis iam animi robur euaserat. contemptoque mnndi flore. dioeraia diuersarum

gradibus incedens ttirtutum. morvmmdensi uidelicet ecclesie eure pastoralis sollieitadine preerat. inter cetera, ut

aliquos de pusillo grege sibi credito. sueque professionis monachos ad nos transferret. qaantum ad cenobii unius

insiitutionein sufneeret. uoluimus. pctiuimua et impetrauimas. Quob bumiliter adduetos. et leta exspectatione reeepto«

in loco solitario. qui camptu uulgo dicitur. pmdenti pradentum consilio. inatigante nimirura epiritu saneto. benigne

cotlocauimus. quibus etiam suisque successoribus beati benedicti regulam pari online seruantibus. locum prediclom

tarn a curia nostra in berke. ad quam pertinere uidebatur. quam ab ineolis eiusdem loci libere absolutum cum

omni deeimatione et utilitate. agris uidelicet cullis et ineultis. siluis. aquis. aquarumque decursibus. poludibus.

pralis. et paseuis. concessa etiam potestale uli circumfaeente omni silua que ad ius epiacopalc pertinet. quantum ad

porcorum pabula et ad instaurationem officinarum suarum opus fuerit clementi benignitate manumisimus. conces-

simus. et eternaliter tradidimus. Preterea quecunque pia üdclium liberalilate ibidem deo famulantibus collata sunt

uel vonferri posaunt, sub beati petri defenstonis tutelam suseipimus. colligirous. et eomprrhcndimus. Vt autem

Wart) rintr attfn ßbTOntf m äbtci ift «rmilf mit jwetf ffcnstiiluatrn bei «btei OTorimunb am ItSttn 3anuai 1122

tinjciTcfffii , um ta« neue Ätcft*r ju grunben. ©. Wittel« , ©efduebte unb SWäreibunfl ber ctem<illa,en »Mei Gamp , Ctcftlb

,

1332. s«, »efelbft bie Giremf <Z. 123- 162 nbactrudt ift.
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liberins diuino oper) iogiter insodare ualeant. non solum eos a decanl et archidiaconi. uerum ctiam ab omni

secolari snbieclione perpetualiter absoluimus. nee ipsi nisi quontuui prune insütutionis eorum priuilegium patilur.

ex episcopali dignitate ab Ulis exigimos. nee ammodo exigendum decernimus. Proinde ut pagine buius memorabills

edicta rata permaneont et ineonuulsa. um baani auetoritate quam sigilii nostri iuipressione corroborauimus. hoc

specialiter subneetentes. ut nulla nnqoam cuiuscumqae digniUtis. gradus. uel ordinis persona audeat uel presumat

ipsani ecelesiam. aut religiöse in ea famulantes. ullo modo inquietaodo molestare. aut de suis niobilibus aut

immobiiibus ausu temerario attingere. quoniam dignum est. ut qui continuo obsequio In christi solius militia

exercitanlnr indeficientis nostre inspectionis salubri munimine protegantur.

29N. ©r$bifd)of Jrtebridb I. »cn S6ln febenft bem ßunibertfrifte bafelbfl ben 3«bnten btr ju fetner

3«« gemachten «Rottunjen ju £acfbauftn unb {Riehl. — 1124, ben 11. gebruar.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Fritkericus diuina annuente dementia colontensis fcclcsie archiepiscopus.

Com buius mundi nita fluxa atque fragUis esse. Sit probau. sollerti decreuimus efficere prouidentia ut postquam

uniaerse uiam carnis intrauerimus. non simul cum uita nostra penitus deleatur memoria. Nuilos igitur s. ecclesie

d«'i filios lateat. qualiter nos aecuti ueetigia et traditionem antecessorum nustrorum sanete. memorie domni Sigewini

ardiiepiseopi. 1 et domni Herimanni arcliicpiscopi. tradidimus ecclesie, 8. Kuniberti in sastentationem fratrum in

cadem ccclnsia deo railitantiuai. deeimationes noualium in nostri* temporibus erutorum uel eruendorum in hacku&m.

et circa stagnum quod uolgo dicitur Wadelacke in utraque uidelieet eiusdem stagni ripa. et in siluula emeelnkart

quod est in nüe. Hec inquam predietis dedimns fratribus, ut qui de meritorum qualitate diffidimus. preeipue

memorati patroni nostri. nee non eorundem fratrum sedulis a[>ud deum commendemur preeibus.

Actum est hoc Anno incarnationis dominiee. M.C.XX111I. indictione. II. III. Idus februarii. coram testibus

quorum nomina hec sant. Heuricus prepoeitus. Eekebertus decanus. Godefridos prep. de s. Seucrino. Christianus

prep. de s. Kuniberto. Tbedericos prep. Capellani autem. Tbederictts. Hugo. Riebard. Wichmüt. Laici uero Gerhart

de gulccho. Gerhart de hostatbe. Godefrit de Mere. hereman de heingebach. Thederihc de gladebach. Heriman

aduocatus urbia. Almer. Guncelin. Cünrat caraerarius. Emelrih. hartwibc. Et ut hec traditio firma et inconuolsa

in poaterum permaneat. kanc cartam iade conscribi. et sigilii nostri inpressione insigniri atque muniri iussimus.

nostro confirniantes banno. et perpetuo ligantes anathemate. ut quieunque nostra uola irrita facere. et predietis

fratribus tanlillum supplementi auferre presumpscrit. nun remittatur ei in hoc seculo ueque in futuro. sed deleatur

de libro uitientium et cum iustis non scribatur. et in tremendi die iudtcii tremefactus a conspectu diuine maiestatis

in incendium gehenne ignis eternaliter cum reprobis cruciandus corrual. Amen.

29!). (Srjbifdjof grtefcricb I. oon G&tn (Hftet auf feiner ©uro, &ix\v\&) , mi Helft Ucbenveifuna, ber

^Pfarrftrcbe unD brt bifd>&flid)en £aufe4 bafelbft, eine ^rofcftei ber flbtei ©ieabura,, un& tbeilt

jwifd>en berfelben unb bem «Pfarrer bic ©eft&ungcn unb (StnfAnfte jener JftraV unb tfrrer

ßapellen. — lli4.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Fridericu» dei gratia coloniensis archiepiscopus. Veritatis qu?

mentiri non potest. ipsius atique nec alterius uox est Quod uni ex miotmis mels fecistis. mihi fecistis. Si ergo

quod uni ex minimis suis fit. sibi fieri ipsa salutifcra protestatur aeritas. non dubium est beneficium quod in

multos eiusdem capitis nostri minimos largiori caritate extenditur. in ipsum redundare. Nee mirum. Nara tales

minimi. eins qui humilia respicit estimatione sunt maximi. qui et cum ipso ad iudicium coiuessuri sunt, cum orbem

terra in equitate iudicare ceperit. Quod ego sollicita considerationo perpendens. de congregaiione Sigebergenti

qne Cfteria non solum mei episcopatus. uerum etiam canetis fere tulius Germanie monasteriis rcligione et raonartiei

• 8er«l. «r. 229.
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ordinis dislricta obseruatione preminebat. consensu et petitione dilecti et fidelis nostri Cbnonü ipsius loci reaerendi

abbatis. quosdara bone opinionis fratres execpi. et in caslro meo cpiscopali quod Zulpiacum uoeatur. in ipsa que

inira uiori umbitum continetur parochiali ecclcsia ad dei scruitium congregaui. contradita eis domo mea episcopali

que. ipsi adherebat eeclesie ad necessarias ipsorura usibus officinas. Hec sane traditio eo ratiooabilior et proclioior

uisa est. quia ipsa .prcmemorata ecclesia ad Sigebcrgense ccnobium cum tcrris suis et decimis ooini possessionis

iure pertinebat. Quas uidelicet possessiones inter ipsos quo« diximus fratres. et inter altarU prcsbileram perbenni

concordia diuisimus. at ipse presbiter decimam de uilla Loumich. et capellas ad matrera ecclesiam perünenfes

cum suis dotalibas mansis integre ad suam tcneret prebendam. cxcepto quod de singulis capeliis sex denarii pro

concinnandis luminaribus ad officium custodis monasterii singulis annis persoluendi sunt, fratres uero terras altaris

tarn antiquitus collatas quam in perpetuum conferendas ad suos usus integre et libere conuertant. Hoc etiam non

indeterminatum reliquimus. ut quantum de ipsa prenominata uilla Zulpiaco huic parrochie subiacet. simulque de

tribus adiacentibus uillis. Cunleretdorp. Eilieh. Tkierlon. 1 quod ad prebendam campanarii singule domus persoluere

solcbant. sub dispositionc presbiteri sicut antea. de rcliquis uero uillis in fratruni iure pennaneat. Adiecimus eis

pretcrea censas nostros episcopales. nec non chorepiscopales. et deranales. consent maiori6 decani nostri Eikeberti.

qui tone chorepiscopatus curam administrabat. simulque Theoderici prepositi de gradibus qui decanus Ulius aicinie

fuit. Hanc igilur donationem siue traditionem tarn ratam. tarn omnibua seculis ut speramus mansuram. quam

omniuni bonorum consilio firmata est. si quis tarn demens. tarn sue salutis immemor infringere. mutare. uel minima

in parte labefactare sua domestica malicia temptauerit. cum dathan et abiron absorbeatur. cum iuda proditore in

extremo magni iadicii die partem habcat. ananie et Saphire pena plectatur. suasque sanetiones omnes irritas

experiatur. nisi dum tempus est penitentir reiipuerit. <Juod ne ullotenus fiat. cartara nostram inde conscribL

sigilliquc nostri impressione signari. et banno nostro procurauiraus confirmari. adbibitis quos subscribi feeimas

lestibus quorum nomina hec sunt. Comes cardinalts diaconus romane eeclesie. Heinricus prepositus maioris

domus. Ekkebertus etusdem fcclcsif decanus et bunnensis corepiscopatus curam gcrens. Herimannus prepositus de

8. Gereone. Godefridus prep. de 8. Seuerino. Heinricus prep. de s. s. apostolis. Theodericus prep. de gradibus.

Gisilbertus prefaic exclesie presbiter parrochianus. Paganus comes. Theodericus comes de ara. Herimannus de

Hmgebaeh. Theodericus et frater cius Adelgems de gladebach. Ministeriales. Alniarus aduocatus. Heinricus de

aldendorp. Herimannus et Johannes fratres eius. Herimannus de Zulpiaco. et tres fratres Hichizo. Adelrich.

I.anibcrtuü de eodem Castro, et alii quamplures.

Actum est autem hoc et confirmatum a nobis in eodem castro. dominice incarnationis anno. .M.C.XX.IH1.

Indictione. II. Hegnante Heinrico. Uli. imperatore romanorum augusto.

300. (SrjbifAof 5rict>ridf) I. t>on 66ln »erlftht aütn jfctufleuttn »on ©te^burg völlige 3oUfret'beit

ju Geln. — 1125.

In nomine sancle et indiuiduj trinitatis. Friiericut dei gralia sancle coloniensis eeclesie archiepiscupus.

Memorcs apostoli dicenlis. bonum facientes non deficiamus. tempore enim suo metemus non deficienles. quunlum

cooperante domino potnimus. ecelesias exaltare. earumque possessioncs ainplificarc curauimus. pre oculis habentes

et cum psalmista in laudem beati uiri timentis dominum decantantes presentem iiersiculum. üispersit dedit

pauperibus. iusticia eius manet in seculum seculi. et cetera. Inde ut cum huiusmodi nostra per dei misericordiam

maneret iusticia. et cornu spei nostre exaltaretur in gloria. christi pauperibus dispergere et dare que nostri erant

iuris curauimus. non dubilantes ipsorum pauperum esse regnum relorum. et per ipsos ceteris fidelibns dispertiendum.

Itaque beatis pauperibus in Sigebergenti cenobio regnum celorum spirituali et uoluntaria paupertate merentibus.

Inter nonnulla qu? contulimus beneficia hoc cliam misericorditer ex abundanti pictate adicere statuimus. ut omnes

negotiatorcs in uiUa Sigebergenti que sita est in pede montis eiusdem cenobü. colonie ab omni thelonio sint liberi.

' QvUn , X>irlau un^ ®ünJeT96orr.
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Siue igitur naualis sif negotiatio. siue per ciuitatem fbreosi exerceatur commertio. omnibus in prefata uilla com-
maneutibus libera concedatur in perpetuuin sine omni tbeloneo. sine cuiuslibet consuetudinis tiei exactionis dispendio.

quia ob nosiram et predeccssormu ac successorum nostrorum archicpiscoporum perennem metnoriam. hoc contnlimus

saacto Michaeli archangelo. et prefate Sigebergensi ecclesie. interuentu kariasimi nostri Cimmü religio» morura

hoiiestate abbalis. Quare ut posterorum memorie conimendaU hoc traditio nostra futurU temporibus maneat rata

et inconuolsa. presenti hanc priuilegio confirmnuimus. quod etian sigilli nostri impressione eorroboraaimus. collala

beato Petro ligandi soluendiqoe potestate. et banni nostri aactoritate sanetientes. ne quis temerarius hoe imminuere

Ulis quibus collatum est. uel ab ecclesia sepe dicta presumat alienare olUus mailiciose oecaaionU uenenata calliditate.

Quod si quis anime, sue oblilus. et extremi iadicii incredulus. hanc nostram traditionera pio bonorom consilio

fuleitam et rationabilem cassare uel infringere presumpserit. banni sententie obnixius. cum perfido dracone per

beatum Michaelcm in extremo exanüne prostratus. ruina sua pateat. et conuincatur inimicus caritatis. et longe fiut

a consortio angelice soeietatis. Conseruatores uero huius traditionls per angelica suffragia diuine miserationis

consequantur sabsidia. et per predictum archaagelum ad paradjsi perducantur gaudia. lUorum etiam nomina in

huius rei testimonium subnotari decreuimus. qui assensus sui preaentia uotis et preeibus firmaaerunt qnod ecclesie

contulit fraternitatis nostre munificentia. Heinricns prepositus maioris donras s. Petri. Ekkebertns eiusdem ecclesie

decanus. Herimannus xantensis prep. Godefridus prep. s. Seueriai. Heinricns prep. s. s. apostolorum. Theodericns

prep. s. Marie in gradibus. Capellani. Wichmodus. Godescalcus. Dudechinas. Euerwinus presbiter parrochio

SigebergensU. LiberL Adolfas Sigebcrgensis aduocatns. Adolfus de saffenberg. Theodericns de aer. Gerhardaa comes

de iuliaco. CÜnradus de bunna. Engilbertus de bawaria. Godefridus brunonis filius. et plures alii. Ministeriales.

Herimannus coloniansis aduocatus. Almaras. Heinrieus. Hcrimannns et Iobannes frater eius. Rudolfus de wölkenburh.

Wernherus tone coloaiensis thelonearius. qui et tnnc presens iuit. et hoc fieri expetüt. Adelbertus de tuitio.

Hartmannus. Becelinus. Theodericus et frater eins Gerlach uiliicus. et plures alii.

Actum est auiem hoc et confirmatum a nobis in ipso Sigebergensi cenobio. anno ab incarnatione domini

M.CJtXV. Indietlone HI. Regnante Heinrico IHL imperatore Romanomm Aogusto.

301. (Jrjbifcfoef Jricbrtd) I. ton GMn untergibt ba* auf Slnratfcen bei Slbte* Guno geftifiete 53ene<

bictinerinnensJUotfer auf ber SR^etninfet 9tolanb$n?erth ber Slbtei ©tegburg, unb befrimmt, ba$

bemfelben eine «priorin vorfielen unb bte Wogtet baröber mit «Katb. beS $bte6 »ergeben »erben

foll, roelcfoc junddjfl bem ©rafen Otto (oon SWbtinect) verlieben roorben. — 1126, ben 1. 2lugufl.

In nomine sanet; et indiuidue. trinitatis. Fridericiis dei gratis colontensis archiepiscopus. Si in hoc operandi

tempore, bonum ad omnes maximc autem ad domesticos fidei operandum est non dubium quin adhuc artiori quadaru

caritatis ulna astringendi sint. oronique sollicitudine ac diligentia confouendi. qui christo duce uoluntariam In hoc

mundo paupertatem eligunt. niebil sibi relinquentes. sed et so ipsos abicientes. ipsum pauperem pauperes et nudi

sequunlur. Hoc nimirum Spiritus sanetus premonuit. cum per os propheticum in cedris libani passeres nidificaturos

prececinit. Kam in cedris passeres nidifleant. quando christl pauperes quo* ipsa ueritas suos minimos uocat. in

dülitibus excellcntioribusque huius seculi peraonis. propter necessaria huius uite subsidia tutius conquiescunt. Quod

ego prout dominus donauit uigilanter attendens. suggerente assidne Omme ucnerabili ac dilectissimo nostro

Stgebcrgentü cenobii abbate. et id ipsum multa sollicitudine pertractante. de aptitudine loci com ipso desiderium

cepi. et exquisitionem fieri procuraui. ubi sanetimonialium congregatio ad regulam beati Benedict! directius uiuerent.

cauteque et iuxta regulam inclusc. eterne patrif iatitudinem presentibns angustiis compensent. Qood hac maxime

necessitate in animum dimisimus. quia peccatis et neglegentiis nostris exigentibus. in tota prouincia nostra fere

nalla huios sexos reperta est congregatio. ad quam femina posset confugere. quo uotum proposaisset continentie.

'

< llRtrr ben »UUn bamaU in »fr Crqbtfccfr bereit* btftH«»« gtaucntieflrm gab ts alfo fad tttnrt mt»r, wo, om
utfprüngli^en OnfHlute «emä$ , t>ae @c(übt>t brr Cntjottfamfett rrforerilub Isar.
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AdiuncUi iiaque nobis sictit stipra diiimus domai abbntis opera. et qoonifidam reÜKiosorum laieorntn crebra

sug»estione. precipue duorum uiroruin uidclicet Vogolonis et Adelbcronis consilio. adiatorio. labore. insulam

quandajn in Reno sitam nomine Rüleiekencerd. buic saneto desiderio aptissimam notauimos. qoe ad ipsnm qaidetn

Sigcbergense monasteriam pertinebat. sed abbas cum loia soa uenerabili congregatione. unanimi consensn ad bnius

propositi effectum liberam cam nobis a suis nsibus laxauic. ut tarnen in posterum sine murmuratinnc et calumpnia

donatio isla constaret. euncambio unii» mansi quem quedam aneilla dcl Eveza nomine, ipsius loci qnem deo

iBspiranteelegimusposteasanctimonialbi ibidem obtulit. Sigebergensi eccleaie aatisfecimns. et omnem inde in perpetuam